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Medlem af Udvalget for Digitalisering og It, Alexander Ryle, har den 15. 

januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 86, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 86 

Hvordan mener ministeren, at cloud kan bringes i anvendelse for at 

fremme NATO’s syv retningslinjer for resiliens, som er en væsentlig basis 

for at fremme national og kollektiv resiliens og civilt beredskab, der er 

afgørende for NATO’s bestræbelser på at beskytte sine samfund, befolk-

ninger og fælles værdier 

 

Svar 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Beredskabssty-

relsen, der er koordinerende myndighed for den nationale opfølgning på 

NATO’s vejledende retningslinjer. Beredskabsstyrelsen oplyser følgende: 

 

”I tillæg til den militære dimension omfatter medlemsskabet af NATO et 

samarbejde om robusthed og civil beredskabsplanlægning.  

 

I lyset af den skærpede sikkerhedssituation har NATO siden 2016 hævet 

ambitionsniveauet for robusthedsdagsordenen, der bl.a. handler om ev-

nen til at kunne videreføre regeringen, kritisk infrastruktur og samfunds-

vigtige funktioner samt levere civil understøttelse til militære operationer 

og afskrækkelse.  

 

Et centralt element heri er NATO’s Baseline Requirements, der indehol-

der vejledende retningslinjer inden for syv civile samfundskritiske områ-

der (det generelle samfundsberedskab, energi, migration og flygtninge, 

fødevarer og drikkevand, sundhed, civile kommunikationssystemer og 

transport).  

 

Det følger af beredskabsloven § 24, at de enkelte ministre inden for de-

res område skal planlægge for opretholdelse og videreførelse af samfun-

dets funktioner i tilfælde af større ulykker eller katastrofer, herunder ud-

arbejde beredskabsplaner. Opfølgning på målsætningerne i NATO’s 

Baseline Requirements, herunder beslutning om evt. anvendelse af 

cloudservices i den forbindelse, varetages af de sektoransvarlige myn-

digheder. Der er i Baseline Requirements ikke et specifikt krav om an-

vendelse af cloudservices.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 

Offentligt
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